МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
« СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» П.КУЙБЫШЕВ
СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
 от 12  мая 2022 г.	       №57/2

ОБ ОТКРЫТИИ  ЛЕТНЕГО ОЗДОРОВИТЕЛЬНОГО ЛАГЕРЯ
 С ДНЕВНЫМ ПРЕБЫВАНИЕМ  ДЕТЕЙ И
 НАЗНАЧЕНИИ ОТВЕТСТВЕННЫХ ЛИЦ.

В соответствии с приказом комитета по образованию администрации Среднеахтубинского муниципального района от 11.11.2021 №513  «О функционировании оздоровительных лагерей дневного пребывания 2022 года», плана учебно-воспитательной работы школы и в целях создания благоприятных условий для организации отдыха и оздоровления детей, а также реализации мер по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в период летних каникул 2022 года и на основании поданных заявлений родителями обучающихся 1 - 5 классов

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать пришкольный оздоровительный лагерь «Ромашка» с дневным пребыванием детей в возрасте  от 7 до 11 лет, в составе трех отрядов, в количестве 55 человек (Приложение №1) на время летних каникул в период
с 01 по 30 июня 2022 года (одна смена).
1. Колесникову Э.А., учителя начальных классов, назначить начальником оздоровительного лагеря с дневным пребыванием «Ромашка» МОУ СОШ п.Куйбышев.
1. Назначить для работы в летнем оздоровительном лагере «Ромашка» педагогами-организаторами:
1.   Петрову О.Г., учителя начальных классов - педагогом-организатором;
1.   Карнаухову Н.А., учителя начальных классов - педагогом-организатором;
1.   Семикову Е.А., учителя начальных классов - педагогом-организатором;
1.   Никифорову Н.В., учителя начальных классов - педагогом-организатором;
1.   Волкову И.В. учителя начальных классов - педагогом-организатором;
1.   Короленко Т.А. учителя начальных классов - педагогом-организатором;
1. Горыкиной А.А., учителю русского языка и литературы, ответственной за воспитательную работу в образовательном учреждении:
4.1.  ознакомить сотрудников оздоровительного лагеря с Положением о пришкольном оздоровительном лагере, должностными обязанностями начальника лагеря и педагогов-организаторов, режимом работы под роспись.
4.2.  провести первичный инструктаж по охране труда с сотрудниками, работающими в пришкольном лагере в соответствии с Рекомендациями по  организации работы организаций отдыха детей и их оздоровления в условиях сохранения рисков распространения COVID-19 до 04.04.2022 г.;
1. План работы пришкольного оздоровительного лагеря «Ромашка» с дневным пребыванием утвердить (Приложение №2).
1. Режим работы лагеря утвердить (Приложение №3).
1. График работы педагогов на период с 01 по 30 июня 2022 г. утвердить (Приложение №4)
1. Организовать 2-х разовое питание детей оздоровительного лагеря в столовой МОУ СОШ п.Куйбышев в размере 121 рубль в день для одного ребенка на набор продуктов питания.
1. Возложить на Колесникову Э.А. - начальника лагеря, педагогов-организаторов  ответственность за состояние охраны труда и безопасность жизнедеятельности воспитанников лагеря, в соответствии с Рекомендациями по  организации работы организаций отдыха детей и их оздоровления в условиях сохранения рисков распространения COVIT-19, а именно за:
1. общее обустройство лагеря (помещений, площадок, территорий), организацию питания детей;
1. соблюдение санитарно-гигиенических норм, за обеспечение аптечкой и оказание первой помощи (совместно с заместителем  директора по административно-хозяйственной работе и сотрудниками Куйбышевского  ФАПа);
1. организацию профилактической работы по предупреждению правонарушений среди детей и подростков (совместно с социальным педагогом);
1. организацию и выполнение культурной программы отдыха детей;
1. безопасность проведения спортивных игр и купания детей.
1. Колесниковой Э.А., начальнику лагеря, поручить:
1. контроль и исполнение графика работы педагогов-организаторов;
1. ведение журнала бракеража готовой  кулинарной продукции (пробы приготовленной пищи);
1. провести первичный инструктаж на рабочем месте всех сотрудников летнего оздоровительного лагеря по утвержденной программе первичного инструктажа и произвести соответствующие записи в журнале регистрации инструктажей на рабочем месте;
1. назначить ответственных за проведение инструктажей с детьми по всем рекомендованным направлениям.
1. Ответственность за безопасность жизни и здоровья детей во время пребывания  в оздоровительном лагере «Ромашка» с 01 по 30 июня 2022 г. возложить на следующих педагогов-организаторов: Петрову О.Г., Карнаухову Н.А., Короленко Т.А., Семикову Е.А., Никифорову Н.В (в соответствии с графиком работы).
1. Возложить на Арканову Л.Н., заведующую производством (по согласованию с ООО «Венера»), ответственность за:
1. соблюдение санитарно-гигиенических норм на пищеблоке и в зале приёма пищи;
1. качественное приготовление пищи в соответствии с технологическими картами;
1. ведение   журнала бракеража продуктов и продовольственного сырья;
1. ведение журнала «Здоровья»;
1. ведение журнала «витаминизации» 3-их блюд;
1. ведение журнала температурного режима холодильного оборудования;
1. ведение журнала неисправностей технологического оборудования;
1. использовать только рекомендуемые  санитарными нормами и правилами наборы пищевых продуктов для приготовления блюд и напитков;
1. запретить использование посуды, имеющей сколы и трещины.
1. Возложить на медицинского работника Куйбышевского ФАПа обязанности по ежедневному осмотру принимаемых в лагерь  детей (по согласованию с  главным врачом Среднеахтубинской ЦРБ).
1. Возложить на Власову Д.С., заместителя директора по административно-хозяйственной работе, ответственность за противопожарную безопасность в  образовательном учреждении, за  соблюдение правил санитарной гигиены (в  оздоровительном лагере).
1.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на Горыкину А.А., ответственную за воспитательную работу в образовательном учреждении.

Директор школы                                                    В.Д.Лагутин.

       С приказом ознакомлены:

	№
п/п
	Ф.И.О.
	Подпись
	Дата

	1.
	Горыкина А.А.

	3.
	Власова Д.С.

	4.
	Карнаухова Н.А.

	5.
	Колесникова Э.А.

	6.
	Короленко Т.А.

	7.
	Никифорова Н.В.

	8.
	Петрова О.Г.

	9.
	Семикова Е.А

Приложение №1
к приказу №31 от 24.03.2022 г.
С П И С О К
детей оздоровительного лагеря с дневным пребыванием «Ромашка»
в период с 04 по 08 апреля 2022 г. в МОУ СОШ  п.Куйбышев.

	№ п/п
	ФИО
	Дата      рождения
	Домашний адрес
	Класс

	1.
	Абдрахимова Милана Шамилевна
	20.02.2014
	п.Куйбышев, пер.Больничный, д10/2
	1 «а»

	2.
	Арабханов Мухаммад Николаевич
	29.03.2014
	п.Первомайский, ул.Студенческая, 13
	1 «а»

	3.
	Арабханова София Алексеевна
	25.12.2013
	п.Первомайский, ул.Зелёная, д.6
	1 «а»

	4.
	Божесков Михаил Иванович
	25.07.2014
	п.Первомайский, п. Мостовой, д.8
	1 «а»

	5.
	Божескова Виктория Юрьевна
	06.10.2014
	п.Куйбышев, ул.Школьная, д.33
	1 «а»

	6.
	Мелешенко Тимофей Игоревич
	02.09.2014
	п.Первомайский, ул.Первомайская, д.19
	1 «а»

	7.
	Сумин Кирилл Вячеславович
	03.12.2014
	п.Куйбышев, пер.Веселый, д.15
	1 «а»

	8.
	Танаев Артём Евгеньевич
	10.05.2014
	п.Куйбышев, пер.Веселый, д.16
	1 «а»

	9.
	Хавраев Кирилл Андреевич
	23.09.2014
	х.Суходол, пер.Речной, д.5
	1 «а»

	10.
	Юдина Елизавета Александровна
	10.09.2014
	п.Куйбышев, ул. Байкальская, д.21
	1 «а»

	11.
	Баранова Мария Александровна
	19.02.2014
	п.Куйбышев, ул. Новоселов, д.15
	1 «б»

	12.
	Болдинов Антон Михайлович
	22.11.2014
	   п.Куйбышев, ул. Заречная, д.1
	1 «б»

	13.
	Бигвава Дмитрий Григорьевич
	16.01.2015
	п.Куйбышев, ул. Песчаная, д.7
	1 «б»

	14.
	Гусева Ксения Викторовна
	23.10.2014
	   п.Куйбышев, ул. Школьная, д.37/2
	1 «б»

	15.
	Елешев Рамиль Амангильдыевич
	23.11.2013
	п.Куйбышев, ул. Песчаная, д.34
	1 «б»

	16.
	Клименко Маргарита Романовна
	30.03.2014
	п.Куйбышев, ул.Набережная, д.1Б
	1 «б»

	17.
	Марченко Степан Андреевич
	15.05.2014
	п.Куйбышев, ул. Почтовая, д.35
	1 «б»

	18.
	Насибуллин Платон Русланович
	27.02.2015
	п.Куйбышев, ул. Молодежная, д.8/1
	1 «б»

	19.
	Крепак Денис Максимович
	31.07.2014
	п.Куйбышев, ул. Почтовая, д.9
	1 «б»

	20.
	Толстов Николай Сергеевич
	17.05.2014
	п.Куйбышев, ул. Новоселов, д.8/1
	1 «б»

	21.
	Филиппова Арина Сергеевна
	23.05.2014
	п.Куйбышев, ул. Садовая, д.7
	1 «б»

	22.
	Рязанов Антон Дмитриевич
	22.11.2012
	п. Куйбышев, ул. Почтовая, д.4
	2 «а»

	23.
	Слепухин Роман Александрович
	23.09.2013
	п. Куйбышев, ул. Молодежная, д.4/1
	2 «а»

	24.
	Щенников Арсений Сергеевич
	11.05.2013
	п. Куйбышев, пер. Веселый, д.13
	2 «а»

	25.
	Камолов Михаил Антонович
	10.04.2013
	п. Куйбышев, ул. Октябрьская , д.15
	2 «а»

	26.
	Танаева Александра Евгеньевна
	16.05.2013

	2 «а»

	27.
	Хижняк Вероника Станиславовна
	12.12.2013
	п. Куйбышев, пер. Веселый, д.16
	2 «а»

	28.
	Слащёва Анна Андреевна
	03.08.2013
	п. Куйбышев, ул.Набережная, д.53
	2 «а»

	29.
	Мусаев Рамин Русланович
	06.10.2013
	п. Куйбышев, ул. Советская, 4/2
	2 «б»

	30.
	Попов Павел Алексеевич
	25.07.2013
	п.Куйбышев,ул.Почтовая,27
	2 «б»

	31.
	Сидукова Владислава Евгеньевна
	02.03.2013
	п.Первомайский,ул.Зелёная,22
	2 «б»

	32.
	Митин Иван Михайлович
	21.09.2011
	п.Куйбышев ул.Песчаная д.4
	3 «а»

	33.
	Калашникова Полина Ивановна
	15.08.2012
	п.Куйбышев ул.Юбилейная д.13/2
	3 «а»

	34.
	Дмитренко Глеб Александрович
	16.11.2012
	п.Куйбышев ул.Почтовая д.7
	3 «а»

	35.
	Антонова Лилия Ивановна
	11.12.2012
	п.Куйбышев ул.Юбилейная д.9/1
	3 «а»

	36.
	Климова Есения Евгеньевна
	11.11.2011
	п.Первомайский ул.Забалковская 11
	3 «а»

	37.
	Глебова Кира Викторовна
	20.07.2012
	п.Куйбышев ул.Набережная д.6
	3 «а»

	38.
	 Барабошкина Анастасия Евгеньевна
	19.11.2012
	п.Куйбышев ул.Песчаная д.36
	3 «а»

	39.
	 Момотов Матвей Павлович
	18.03.2012
	п.Куйбышев. ул. Мира 2/1
	3 «а»

	40.
	Слащев Сергей Николаевич
	30.08.2012
	п.Куйбышев ул.Школьная д27
	3 «а»

	41.
	Тельман Надежда Александровна
	10.08.2012
	п.Куйбышев ул.Майская д.1/1
	3 «а»

	42.
	Васильева Анастасия Максимовна
	23.11.2012
	п.Первомайский ул.Овражная д.22
(х.Шумроватый пер.Овражный д.7)
	3 «б»

	43.
	Слащева Василиса Андреевна
	25.03.2012
	п.Куйбышев ул.Набережная д.53
	3 «б»

	44.
	Марченко Тимофей Андреевич
	01.10.2011
	п. Куйбышев ул. Почтовая д.35
	3 «б»

	45.
	Волкова Инна Владимировна
	28.06.2012
	п.Куйбышев ул.Дружбы д.13/2
	3 «б»

	46.
	Филиппова Мирослава Дмитриевна
	11.10.2012
	п.Куйбышев СНАК ДНП Победа
ул.Магистральная д.22
	3 «б»

	47.
	Бигвава София Григорьевна
	03.11.2012
	п.Куйбышев ул.Заречная д.27
	3 «б»

	48.
	Дворецкая Полина Сергеевна
	30.04.2013
	п.Куйбышев ул.Строительная д.11
	3 «б»

	49.
	Мелешенко Полина Игоревна
	15.01.2012
	п.Первомайский ул.Первомайская д.19
	3 «б»

	50.
	Горбатюк Вероника Викторовна
	26.11.2012
	п.Куйбышев ул.Турусова д.19а
	3 «б»

	51.
	Завьялов Дмитрий Николаевич
	02.04.2011
	п.Куйбышев, ул.Набережная, 13
	4 «а»

	52.
	Молдован Леонид Евгеньевич
	13.08.2011
	п.Куйбышев, ул.Турусова, 6
	4 «а»

	53.
	Куликов Роман Алексеевич
	07.04.2011
	п.Куйбышев, ул. Набережная, 41
	4 «а»

	54.
	Рудова Елена Станиславовна
	11.11.2011
	п.Куйбышев, ул. Дружбы, 22
	4 «а»

	55.
	Болдинова София Михайловна
	27.07.2011
	п.Куйбышев, ул.Заречная, 1
	4 «а»

	56.
	Карашев Азат Ербулатович
	26.05.2011
	п.Куйбышев, ул.Школьная, 45
	4 «а»

	57.
	Донченко Валерий Игоревич
	08.08.2011
	п.Куйбышев, ул.Турусова, д. 31 А
	4 «а»

	58.
	Донченко Денис Игоревич
	08.08.2011
	п.Куйбышев, ул.Турусова, д. 31 А
	4 «а»

	59.
	Погребняк Марина Евгеньевна
	23.08.2011
	п.Куйбышев, ул. Дружбы, 29
	4 «а»

	60.
	Чебезов Сергей Дмитриевич
	07.10.2011
	п.Куйбышев, ул.Новосёлов,1
	4 «а»

	61.
	Селиванов Дмитрий Александрович
	02.10.2010
	п.Куйбышев, ул.Молодёжная, 3/2
	4 «а»

	62.
	Шиляева Виктория Сергеевна
	29.09.2011
	п.Куйбышев, ул.Рабочая, 6
	4 «а»

	63.
	Абрамов Антон Алексеевич
	01.06.2011
	п.Куйбышев, ул.Октябрьская, д.2
	4 «б»

	64.
	Решнов Максим Алексеевич
	24.02.2011
	п.Куйбышев, ул.Советская, 5/2
	4 «б»

	65.
	Нестеров Илья Сергеевич
	18.12.2010
	п.Куйбышев, ул.Совхозная, 7/1
	4 «б»

	66.
	Кусаинов Аслан Талгатович
	04.01.2011
	п.Куйбышев, ул. Дружбы,
	4 «б»

	67.
	Никифоров Максим Андреевич
	28.01.2012
	п.Куйбышев, ул. Жукова, 3
	4 «б»

	68.
	Заболотных Наталья Константиновна
	17.05.2011
	п.Куйбышев, ул.Рабочая, 8
	4 «б»

	69.
	Заименко Даниил Максимович
	27.10.2010
	п.Куйбышев, ул.Дружбы. 31
	4 «б»

	70.
	Кимбаева Айна Кадыровна
	20.12.2011
	п.Куйбышев, пер. Южный, 14
	4 «б»

Приложение №2
к приказу №31 от 24.03.2022 г.
ПЛАН РАБОТЫ
 оздоровительного лагеря с дневным пребыванием «Ромашка»
в период с 04 по 08 апреля 2022 г. в МОУ СОШ  п.Куйбышев.
	ПОНЕДЕЛЬНИК

	Содержание работы
	Время проведения
	Ответственный за проведение

	I отряд
	«Веселые старты»
	10.00
	Феоктистова В.А.

	I отряд
	«В гостях у гнома Эконома»
	11.00
	Короленко Т.А.

	II отряд
	«Веселые старты»
	11.00
	Феоктистова В.А.

	III отряд
	Теннис
	10.00
	Подмосковнов Д.В.

	ВТОРНИК

	I отряд
	Музыкальный час
	10.00
	Андреева Л.И.

	II отряд
	«В гостях у гнома Эконома»
	10.00
	Карнаухова Н.А.

	II отряд
	Музыкальный час
	11.00
	Андреева Л.И.

	III отряд
	Вожатский час
	10.00
	Михурова А.И.

	СРЕДА

	I отряд
	Спортивный час
	10.00
	Феоктистова В.А.
Подмосковнов Д.В.

	II отряд
	Вожатский час
	10.00
	Михурова А.И.

	III отряд
	«В гостях у гнома Эконома»
	10.00
	Волкова И.В.

	III отряд
	«Веселые старты»
	11.00
	Феоктистова В.А.
Подмосковнов Д.В.

	ЧЕТВЕРГ

	I отряд
	Квест – игра
 «Весеннее настроение»
	10.00

	II отряд

	III отряд

	ПЯТНИЦА

	I отряд
	Вожатский час
	10.00
	Михурова А.И.

	II отряд
	Пионербол
	10.00
	Подмосковнов Д.В.

	III отряд
	Музыкальный час
	10.00
	Андреева Л.И.

Приложение №3
к приказу №31 от 24.03.2022 г.

Режим работы
пришкольного оздоровительного лагеря
«Ромашка» с дневным пребыванием детей
в период с 04 по 08 апреля 2022 г. в МОУ СОШ  п.Куйбышев.

    Сбор детей                                                     8.00-8.30 час.
 Зарядка                                                         8.30-8.45 час.
 Организационная линейка.                      8.45 - 8.55 час.
Завтрак                                                           9.00 – 9.30 час.
Прогулка, игры на свежем воздухе, оздоровительные мероприятия
                                                                          9.30-10.00 час.
Конкурсы, музыкальные занятия, спортивные состязания, экскурсии, поездки                                       10.00-12.30 час.
      Обед                                                                 12.30-13.00 час.
      Просмотр мультфильмов, трудовой десант, оздоровительные    мероприятия                                                        13.00-14.00 час.
   Закрытие лагеря                                              14.00-14.30 час.

Приложение №4
к приказу №31 от 24.03.2022 г
График работы педагогов в пришкольном оздоровительном лагере
 «Ромашка» с дневным  пребыванием детей
в период с 04 по 08 апреля 2022 г. в МОУ СОШ  п.Куйбышев.

	понедельник
	вторник
	среда
	четверг
	пятница

	[bookmark: _GoBack]I
	Короленко Т.А.
	Никифорова Н.В.
	Короленко Т.А.
	Колесникова Э.А.
	Никифорова Н.В.

	II
	Петрова О.Г.
	Карнаухова Н.А.
	Семикова Е.А.
	Петрова О.Г.
	Волкова И.В.

	III
	Буш Е.В.
	Семикова Е.А.
	Волкова И.В.
	Карнаухова Н.А.
	Буш Е.В.